<sup>1</sup> The following are the names of proprietors of contiguous properties mentioned in this charter :

—heirs of umquhile Alex. Reid, and James Skrymgeoure.

Mathy capellano, Joh. Mortimare, Walt. Cant, burgensibus dicti burgi, et D. Walt. Clerk capellano notario publico;—Apud burgum de Montrose, 26 Sep. 1492]:—TEST. 21. 4. 26. 5. 84. 33. 14. 51. 34. 35. 12. 120. xii, 371. <sup>1</sup>

**2114.** Apud Striveling, 19 Oct.

REX confirmavit cartam Johannis Maknacht de Drumgeoucht,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit HUGONI WERE commoranti in Clouburne, heredibus ejus et assignatis,—quartam partem suam terrarum de Clouburne, extenden. annuatim ad 16 sol. 8 den., in parochia de Pettynane, vic. Lanark:—TENEND. de rege:—REDDEND. unum denarium, nomine albe firme:—TEST. M. Geo. Ermare, D. Joh. Fischeare, D. Gilb. Maknacht, capellanis, Dav. Loky, Wil. Thomsoun, And. Tod, et Joh. Tod:—Apud Sanquhare, 19 Nov. 1490]:—TEST. *ut in carta* 2121. xiii. 39.

**2115.** Apud Monasterium de Cupro,  
28 Oct.

REX—pro singularibus zelo, favore, &c., quos habuit erga Johannem abbatem Monasterii de Cupro et conventum ejusdem, et pro utilitate et commodo ipsius loci et hospitatione ligeorum eidem confluentium, infeodavit et creavit VILLAM DE KETHIK, vic. Perth, dicto monasterio pertinens, liberum burgum in baronia pro perpetuo;—concessitque inhabitantibus plenam facultatem emendi et vendendi in dicto burgo, necnon ut essent burgenses in dicto burgo, cum potestate eligendi ballivos, &c., et ut haberent in ipso burgo et ante portam dicti Monasterii crucem et forum die Veneris singulis ebdomadis, et nundinas publicas singulis annis in die Cene Domini et per octavas ejusdem;—cum tholoneis, &c.:—TEST. *ut in carta* 2121. xiii. 34.

**2116.**<sup>2</sup> Apud Abirdene, 30 Nov.

REX dedit literam sub magno sigillo ALEXANDRO BOYD, ad vitam, pro ejus servitio,—super terris de Ralestoun, Bordland, Litolhertschaw et le Crukit-holm, extenden. annuatim ad 20 lib., in dominio de Kylmarnok, vic. Are. xiii. 57.

**2117.** Apud Abirdene, 10 Dec.

REX confirmavit cartam Roberti Blakhall de Freland,—[qua concessit nepoti suo WILLELMO BLAKHALL, heredibusejus et assignatis,—dimedietatem terrarum de Freland, vic. Fyffe:—TENEND. de rege:—REDDEND. dimedietatem unius libre piperis nomine albe firme:—TEST. And. Andersoun, Wil. Andersoun, ballivis burgi de Inverowry, Joh. Johnesoun, Pat. Tailyeour, et D. Joh. Rolland capellano:—Apud Inverowry, 10 Sep. 1488]:—TEST. *ut in carta* 2123. xiii. 51.

**2118.** Apud Abirdene, 10 Dec.

REX—quia ipse et domini concilii sui intellexerunt Willelmum de Elphinstoun episc. Aberdonen. et ejus predecessores per progenitores regis infeodatos fuisse de secundis decimis omnium wardarum et releviorum, ac terrarum regi qualitercunque ratione eschaete pertinen., infra bondas vic. de Abirdene et Banff;—et quia dicto episcopo ejusque successoribus et officariis grave, tediosum et sumptuosum fuit dictas secundas decimas levare ab unoquoque colono, firmario seu husbando hujusmodi terrarum,—volens igitur hoc tam tediosum in levius commutare et dicto episc. ad evitandum immanes et sumptuosas expensas prius inde factas subvenire,—ex concilii dominorum avisamento assignavit dicto EPISCOPO ABERDONENSI et ejus successoribus, pro dictis secundis decimis,—decimam partem simul contigue et vicinius quo fieri posset jacentem ad verum valore[m]

<sup>1</sup> The following are names of conterminous proprietors mentioned in this charter;—umquihile Joh. Patri, umq. Alex. Cant, And. Chapman, Wil. Brocas, umq. Wil. Haldane, Walt. Cant, Hen. Graham, umq. Alex. . . . canon of S. Andrews, umq. Alex. Traill, And. Stratoun, umq.

Joh. Mortymare, Symon Chalmar, Dav. Cragy, umq. Tho. Mare, umq. Tho. Straung, umq. And. Payntir, umq. Joh. Houstoun, Joh. Colinsoun, And. Lang, umq. Joh. Rukby, Tho. Henrysoun, umq. Geo. Brice.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

earundem decimarum extenden., de omnibus terris infra bondas predictas que de regis progenitoribus vel de rege in warda tenebantur, pro toto tempore wardæ seu relevii;—necnon decimam partem de terris infra easdem bondas regi ratione eschaete pertinen.:—TENEND. in puram elemosinam:—FACIEND. orationum suffragia devotarum:—TEST. *ut in carta* 2123. xiii. 56.

**2119.** Apud Methven, 19 Dec.

REX concessit PATRICIO SCHARP, et heredibus ejus,—terras de Bullandis nuncupatas le Bulhill, in dominio de Methven, vic. Perth;—quas Jac. Scharp personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 2161.

xiii. 76.

**2120.** Apud Edinburgh, 9 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Andree Mowbra burgensis de Edinburgh,—[qua—pro salute animarum regis, &c., et Elizabeth sponse dicti And., ac Pat. Cant filii sui legalis et Agnetis ejus sponse filie sue, &c.,—concessit ad sustentationem duorum capellanorum secularium imperpetuum celebratorum ad altare S. Niniani in ECCLESIA COLLEGIATA BEATI EGIDII DE EDINBURGH, ex parte australi ejusdem prope altare S. Laurentii, necnon ad distribuendum aliis presbyteris et pauperibus in anniversariis obitus sui, aliisque necessariis expensis fiendis,—terram suam, viz. duplicem domum per se noviter edificatam ex parte australi vici regii burgi de Edinburgh; et 6 merc. annui redditus de terra sua edificata cum toto orto suo:—TENEND. in puram elemosinam:—REDDEND. 4 merc. annui redditus Alexandro Redpeth, heredibus ejus et assignatis:—Et insuper voluit quod quilibet capellanorum perciperet ad suam sustentationem 20 merc. de firmis et redditibus dicte terre, et quod excrementa super 44 merc. de dicta terra et domibus poneretur in custodia in capsula cerata duabus clavibus, quarum una esset in custodia unius capellanorum predictorum, et ipsa capsula esset in custodia alterius capellani, et alia clavis de custodia

decani ecclesie, que tres persone omni anno tertio acciperent pecuniam illam contentam in eadem capsula, cujus media pars daretur in elemosina maxime et precipue successoribus vel consanguineis dicti And. secundum discretionem earundem trium personarum, et alia media pars expenderetur etiam per dictas personas in reparationem dictarum domorum cum opus fuerit, et in sustentationem vestimentorum ad celebrationem misse interioris, et in ornamentis altaris, ac etiam luminarium ad supporta-

m dicti servitii;—voluit etiam quod omni die anniversarii sui ista carta sive ejus transcriptum legeretur in ecclesia ad dictum altare post missam in presentia populi et decani ecclesie;—insuper dedit dicto altari unam capam serici jacinctini coloris cum ornamentis ejus de aurifrigio; item 5 casulas, 4 scilicet sericas diversorum colorum, et quintam de birdealexander, cum earum albis et amictibus completis; item, unum calicem argenteum deauratum ponderis 19 unciarum cum duabus foliis argenteis ponderis 13 unciarum; item, unum missale pro altari cum breviario cathenato in capella ejusdem altaris, pro horis canonicis celebrandis:—TEST. Joh. Murray de Tuchadam milite preposito de Edinburgh, Joh. Fowlar decano gilde, Adam Halkerstoun thesaurario, And. Bertrem, Jac. Akeman, Jac. Richertsoun, Tho. Hervy, ballivis, Tho. Tod milite, Hen. Cant, Walt. Bertrem, Alex. Stanelie, Rob. Rind, Geo. Towris, Joh. Barcar, burgensibus et consulibus dicti burgi, Alex. Gray communi clerico, Hen. Strathaquhin, notariis publicis, Joh. Farnly et Cuthberto Young sergeandis:—Apud Edinburgh, 19 Dec. 1492] :—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 2123. xiii. 48.<sup>1</sup>

**2121.** Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX confirmavit JACOBO RUTHIRFURD de eodem—terras et dominium de Edyarestoun, medietatem terrarum baronie de Hownome, viz., terras et villas de Swynside, Capehope, Fillogir, et Cunyar-

<sup>1</sup> This charter contains the following names of owners of bounding tenements;—unquhile Alex.

Fothringhame, umq. Joh. Cowane, Laurence Taleyefere, Joh. Gray.

toun; terras et baroniam de Broundoune, viz. terras de Elphinnishope et Eddillishede; 10 libratas terrarum et ville de Maxtoun, et jus patronatus et advocacionem ecclesie de Bethirroull;—quas idem Jac. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masculis, viz. post ejus decessum ejus nepoti et heredi apparenti Ricardo R. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Johanni R. filio dicti Jac. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Thome R. fratri dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Rob. R. fratri ejusdem Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Andree R. fratri ejusdem Joh. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis dicti Jac. de corpore legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masculis quibuscunque cognomen et arma de Ruthirfurd gerentibus:—TEST. 30. 31. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 12. 36.

xiii. 32.<sup>1</sup>**2122.** Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX confirmavit cartam tallie Willelmi Dowglas, dom. baronie de Caveris, ac vicecomitis de Roxburgh,—[qua concessit JACOBO RUTHIRFURD de eodem—terras domini et territorii de Ruthirfurd, ac 100 solidatas terrarum de Wellis, infra baroniam de Caveris, vic. Roxburgh;—quas idem Jac. in manibus dicti Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Jac. &c., (*ut in carta precedente 2121 usque ad heredes Andree R.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Jac.:—TEST. M. Jac. Newtown rectore de Bethrowle ac commissario Thevidalie, D. Walt. Dowglas vicario de Hassindene, Adam Dowglas, Symone Rowclugh, M. Pat. Atyensoun notario publico, Tho. Grymislaw filio et herede apparente Joh. G. de Newtown:—Apud Jedworth, 15 Sep. 1492]:—TEST. *ut in carta 2121.*

xiii. 33.

**2123.** Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX confirmavit cartam Thome Kennedy de

Bargany et dom. terrarum de Daltepane,—[qua concessit COLINO MAKALEXANDER et heredibus ejus,—pro ejus servitio et homagio, et ejus heredum, secundum formam et tenorem ejus homagii desuper confecti,—terras de Clachdoune, Doune, Culsoull, Creachdow, Challach, Auchlosk, Clondrichag, Penmanach, Penne, Penmachir, Clonelach, Dunwyne, et Lagane, antiqui extentus, cum earundem tenandiis, &c., in comitatu de Carrik, in dominio de Daltepane, vic. Ayr;—ita tamen quod prefato Colino aut ejus heredibus nullo pacto liceret dictas terras aut aliquam partem ipsarum aliquo modo alienare, quod si secus fecerit, hujusmodi alienatio nullius roboris foret, et illa pars sic alienata dicto Tho. et heredibus ejus iterum reverteretur:—REDDEND. homagium et servitium et communem sectam apud curiam baronie de Ardstincheare:—RESERVAND. dicto Tho., suis heredibus et assignatis, tres acras terrarum de Clachdoune pro perpetuo servitio faciendo domino superiori suo:—TEST. Joh. Kennedy de Knokreauch, Wil. Colvile de Ravinnyscrag, Donaldo Makclurg, D. And. M'Cormyll vicario de Stratoun et notario publico, Joh. Hammyltoun, Alex. Hold, et Donaldo M'Nele:—Apud Ardstincheare, 20 Nov. 1492]:—TEST. 30. 31. 32. 26. 84. 14. 7. 33. 34. 35. 12. 36.

xiii. 41.

**2124.** Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX confirmavit cartam Colini Makalexander dom. de Daltepane,—[qua concessit THOME KENNEDY de Bargany, heredibus ejus et assignatis, pro ejus consiliis, &c.,—terras suas de Daltepane, viz. terras de Clachdoune, Cowsoull, Doune, Creachdow, Challach, Auchlosk, Clondrichag, Penmanach, Penmachir, le Penne, Clonelach, Dunvyne, et Lagane, antiqui extentus, cum tenandiis, &c., earundem, in comitatu de Carrik, vic. Ayr:—TENEND. de rege tanquam comite de Carrik:—TEST. Joh. Kennedy de Knokreauch, Wil. Colvile de Ravinnyscrag, Donaldo Makclurg, Joh.

<sup>1</sup> This is the first charter in book xiii. of the Register as at present bound. The charters origi-

nally numbered 1 to 31 of this book are now numbers 344 to 374 of book xii.

Hammyltoun, Alex. Hold, Donaldo Maknele, D. And. M'Cormyll notario publico :—Apud Ardstineheare, 20 Nov. 1492] :—TEST. *ut in carta* 2123.

xiii. 42.

**2125.** Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis comitis de Levenax et dom. Dernly,—[qua,—pro vera affectione carnali, &c., et pro ejus fidei servitio,—concessit filio suo carnali ALANO STEWARTE, et heredibus ejus quibuscunque,—illas 12 mercatas antiqui extentus occidentalis dimedietatis terrarum de Henristoun, in baronia et vic. de Renfrew ;—quarum duas partes idem Alanus, et tertiam partem Adam Maxwell de Southber frater dicti Joh., resignaverunt :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme :—TEST. Geo. Maxwell de Carnsallach, Tho. Sympill, D. Dav. Rede notario publico, Jac. Crawford et Jac. Sympil :—Apud civitatem Glasguen., 19 Jan. 1488] :—TEST. *ut in carta* 2123.

xiii. 53.

**2126.** Apud Edinburgh, 21 Jan.

REX concessit GEORGEO LILE, filio et heredi apparenti David Lile de Stanypeth, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Stanypeth, in comitatu Marchie, vic. Edinburgh et constabularia de Hadingtoun ; terras de Hoppirrig, le Schelis, Quhitelaw, Clovis, Foulfurde-leyis et officium custodie nemoris de Colbranspeth, unacum terris eidem pertinen., necnon terras de Birghame et Newtown, terras de Bassindene, et molendinum de Duns, ac unam mercatam terre in Cherneside, in dicto comitatu Marchie, infra vic. Berwic ;—quas dictus David resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Dav. ac rationabili tertie Mariote Mure ejus sponse :—TEST. *ut in carta* 2121.

xiii. 36.

**2127.** Apud Edinburgh, 22 Jan.

REX confirmavit cartam D. Joh. Gluware,

xiii. 66.<sup>1</sup>

capellani, domini de Guyldelandis,—[qua concessit THOME BOYD in Auchintibbir, et MARGARETE MURE ejus sponse, pro eorum benemeritis,—terras de Guyldelandis, prope burgum de Irwin, in ballia de Cunynghame, vic. Ayr :—TENEND. dictis Tho. et Marg. et eorum alteri diutius viventi et heredibus eorum quibuscunque, a dicto Joh. de senescallo Scotie :—TEST. Quintino Mure de Ard, Quintino Mure ejus filio et herede apparente, Alano Campbel, Roberto Dalrimple, Fergusio Fergusson, Nigello Fergusson, D. And. M'Cormyll notario publico :—Apud Monasterium de Corsragwell, 19 Maii 1486] :—TEST. *ut in carta* 2121.

xiii. 37.

**2128.** Apud Edinburgh, 23 Jan.

REX confirmavit cartam Jacobi comitis Buchanie domini de Uchtirhous, et baronis baronie de Trakware,—[qua concessit filio naturali suo JACOBO STEWART—terras baronie de Trakware, cum tenentibus, &c., ac annum redditum 13 sol. 4 den. de terris de Quhiltech, et 6 sol. 8 den. de terris de Grevistoun, vic. Peblis ;—pro singularibus favore, amore, et dilectione, &c. :—TENEND. dicto Jac. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Alexandro S. fratri ejus germano et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus deficientibus, reversuras dicto comiti et heredibus suis masculis legitimis et propinquioribus quibuscunque, a dicto comite de rege :—RESERVATIS tamen dictis terris ac annuis redditibus Margarete Murray in vitalem redditum pro toto tempore ejus vite, et dicto comiti libero tenemento earundem post decessum dicte Margarete cum contigerit :—TEST. Geo. Creichtoun, Alex. Boid, Hen. Strathachin notario publico, David Murray, M. Jac. Murray, Jac. Monynet :—Apud Edinburgh, 18 Maii 1491] :—TEST. *ut in carta* 2145.

<sup>1</sup> This charter is followed in the Register by a charter of Robert II., recorded "ex mandato domini regis moderni," the substance of which is subjoined :—

Apud Linlithen, 31 Dec. an. reg. 11 (1381).  
REX confirmavit cartam Willelmi com. de

Dowglas et de Mar,—[qua, pro salute anime sue, Margarete sponse sue, Jacobi filii sui, &c., concessit pueri et conventui ECCLESIE CANDIDECASE qui pro tempore fuerint,—annuum redditum 20 mercarum sibi debitum de terris de Mertoun, vic. Wigtoun :—TENEND. in puram elemosinam :—

2129. Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis Napere de Balcormo,—[qua—pro quadam summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit ROBERTO ABIRCRUMMY de eodem militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Balcormo, vic. Fiffe :—TENEND. de rege :—TEST. Alex. Hepburne de Quhitsum, Wil. Ruthven filio et herede apparente Wil. dom. Ruthven, Jac. Hering de Tulibole, Alex. Falconare, Archibaldo Napere de Merchamstoun, Joh. Prestoun burgen. de Edinburgh :—Apud Edinburgh, 22 Jan. 1492] :—TEST. *ut in carta* 2121.

xiii. 38.

2130. Apud Edinburgh, 25 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Roberti Grahame de Fyntre,—[qua—pro salute animarum ipsius Rob., et Elizabeth Dowglas sponse sue, et Rob. Grahame, Jonete Lovell, Pat. Grahame primi archiepisc. S. And., David Grahame, &c.—concessit altari B. V. M. infra PAROCHIALEM ECCLESIAM DE STRATHDICHTI-COMITIS, infra dioces. S. And., et D. And. Bachilere capellano suo ibidem celebran. et ejus successoribus,—4 acres terre cum mansione, ex parte orientali vie regie qua itur a molendino suo de le Manys versus villam de Dundee, extenden. ad *le laid* sui novi molendini versus boream, et terram ejusdem molendini ad orientem, et ut terra sua dicta le Hedland jacet ad austrum, prout mete jam posite sunt; cum pastura 4 vaccarum cum sequelis, et unius equi, et opere hominum suorum in mora occidentali de le Manys ad lucrandum focalia ipsius capellani quolibet anno; ac etiam annuum redditum 32 sol. de terris

Willelmi Smyth et Henrici Grig contigue jacen. infra burgum de Dundee, in vico maris ejusdem; necnon 2 sol. ann. redd. de terra Jacobi Roch in vico Moravie ejusdem burgi; 40 sol. ann. redd. de suo novo molendino de le Manys de Strathdichti-comitis, quo deficiente, ex aliqua parte terrarum suarum de Strathdichti-comitis, in regalitate de Kerymure, vic. Forfare; 3 sol. 4 den. ann. redd. de terra Gilberti Merser burgen. de Forfar in vico fori ejusdem burgi; 6 den. ann. redd. de terra Willelmi Foulare in dicto burgo de Forfar; 26 sol. 8 den. ann. redd. de terra Rob. Fethy in eodem burgo; 26 sol. 8 den. de terra Jacobi Grahame in eodem burgo :—TENEND. in puram elemosinam :—TEST. M. Hen. Barry rectore de Culless, Tho. Luvell, Walt. Erskin, scutiferis, Joh. Foulare, et Joh. Hubert :—Apud Dundee, 7 Jan. 1492] :—TEST. *ut in carta* 2123. xiii. 49.<sup>1</sup>

2131. Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam armigeri sui Cuthberti Murray de Cokpule,—[qua concessit uni capellano ad magnum altare B.V.M. in ECCLESIA PAROCHIALI DE CARLAVEROK divina celebraturo, et ejus successoribus,—pro salute animarum Jac. III., &c. et M. Joh. Maxwell filii quondam Rob. dom. M.,—annuum redditum 10 lib. de tenemento Bertholomei de Carnys burgensis de Edinburgh, ex parte australi vici regii ejusdem burgi :—TENEND. in puram elemosinam;—presentatione dicte capellanie ad Joh. dom. Maxwell pertinen.:—TEST. David Kirkpatrick de Rokilhede, M. Wil. Turnbull rectore de Annand, Rob. Gledstanis de eodem, Tho. Tate, Adam

TEST. Joh. com. de Carrik senescallo Scotie, Roberto com. de Fiffe et de Menteth, David com. de Stratherne, Jac. de Dowglas filio dicti Wil., Jac. de Lindissay dom. de Craufurde, Alex. Lindissay dom. de Glenesk, Wil. de Lindissay dom. de Byris :—cum confirmatione sub sigillo Archibaldi de Dowglas dom. Galwydie ac domini capitalis ann. redd. supradicti :—Apud Wigtoun, 9 Sept. 1381] :—TEST. Wil. episc. S. Andree, Joh. episc. Dunkelden. cancellario, Joh. primogenito regis com. de Carrik senescallo Scotie, Rob. com. de Fiffe et de Menteth filio

regis, Wil. com. de Dowglas et de Mar consanguineo regis, Jac. de Lindissay nepote regis, et Rob. de Erskin consanguineo regis, militibus.

xiii. 67.

<sup>1</sup> The following names of proprietors of contiguous lands occur in this charter :—Joh. Graham, Wil. Dog, Geo. Spalding, umquhile Wil. Cheyn, in Dundee;—Jas. Ramsay, Jas. Uchterlony, Dav. Rany, Paul of Dowglas, Jas. Richardsoun, David Ramsay, Wil. Dikesoun, Joh. Fentoun, in Forfar.

Johnestoun, et Vedasto Kirkhauch:—Apud Edinburgh, 4 Sep. 1487]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 2123. xiii. 50. <sup>1</sup>

**2132.** Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX—quia ipse et concilii domini, considerantes nullum convenientem locum hostilagii et hospitalionis esse inter burgos de Abirdene et Elgin ubi ligei ibidem itinerantes hospitari valerent,—igitur ex concilii deliberatione, ac ad instantiam et requestum Willelmi de Elphinstoun episc. Abirdonen., — creavit VILLAM DE RANE, eidem Wil. et ejus ecclesie Abirdonen. spectantem, jacentem infra dictos burgos de Abirdene et Elgin, liberum burgum in baronia pro perpetuo; —concessit etiam inhabitantibus plenam facultatem et liberam potestatem emendi et vendendi in dicto burgo,—et ut in dicto burgo essent burgenses, ballivietalii officarii, et quod dictus episc. et ejus successores potestatem haberent eligendi dictos ballivos, &c.;—necnon concessit ut haberent in dicto burgo crucem et forum die Lune singulis ebdomadis et nundinas publicas singulis annis in festo Beati Laurentii et per octavas ejusdem;—cum theoloneis, &c.:—TEST. *ut in carta* 2123, *excepto* 30.

xiii. 61.

**2133.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX—tanquam tutor fratris sui Johannis comitis de Mar et Garviauch—concessit avunculo suo JACOBO COMITI BUCHANIE, et heredibus ejus,—terras de Sandlauch, vic. Banff;—quas Jac. Stewart de Sandlauch resignavit:—TENEND. de dicto comite de Mar:—TEST. 30. 31. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 12. 36.

xiii. 55.

**2134.** Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX confirmavit cartam Willelmi Stewart de Rosyth,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti DAVID STEWART, et CRISTIANE ERSKIN ejus sponse, pro singularibus favore, amore, &c.,—terras de

le Manys de Schandbody, et le Cragtoun, vic. Clakmannane:—TENEND. dictis Dav. et Cris. ac eorum alteri diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Wil. et heredibus suis masculis legitimis et propinquieribus quibuscunque libere reversuras, a dicto Wil. de rege:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Arch. Stewart, Jac. Stewart, Tho. Walwod, Joh. Adamsoun, David Ogilvy:—Apud Edinburgh, 26 Jan. 1492]:—TEST. *ut in carta* 2123. xiii. 54

**2135.** Apud Edinburgh, 2 Feb.

REX confirmavit cartam Alexandri de Abircrummy de eodem,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit D. WILLELMO DOMINO RUTHVEN, heredibus ejus et assignatis,—terras de Ardonquhy, vic. Perth:—TENEND. a dicto Alex. de rege:—cum subscriptione manuali dicti Alex.:—TEST. Rob. de Abircrumby patre dicti Alex. milite, Walt. Rothven de Lownane, Pat. Wellis burgen. de Perth, Walt. Ireland de Burnbane, M. Wil. de Abircrumby, M. Joh. de Dundee vicario de Rind, Joh. Rothven, et D. Joh. de Kynmonth capellano ac notario publico:—Apud Perth, 7 Dec. 1492]:—TEST. *ut in carta* 2123. xiii. 47.

**2136.** Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO CARLILL, et MARGARETE DOWGLAS ejus sponse,—terras de Rowcane et Drumbeg, extenden. annuatim ad 20 lib., in baronia de Carlill, vic. Drumfres, et 10 mercatas terrarum dominicalium diete baronie prope dictas terras;—quasidem Joh. resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Marg. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2123. xiii. 52

<sup>1</sup> The following names of proprietors of contiguous tenements occur in this charter; Joh. Twedy, unquihile Convallus Yong.

2137. Apud Edinburgh, 5 Feb.

REX confirmavit cartam factam per Elenam Maklellane, filiam et unam heredum Andree M. quondam domini de Lochfergus, et Elizabeth Kersane, amite dicte Elene, — [qua concessit THOME MAKLELLANE de Bondby, heredibus ejus et assignatis, pro ejus auxilio, consilio, &c.,—unam mercatam et dimediam merc. terrarum de Lochfergus antiqui extentus, in dominio Galwidie, parrochia de Kirkeudbrycht et senesc. ejusdem,—dicte Elene jure hereditario pertinen., ratione decessus dicte Eliz.:—TENEND. de rege:—Apud locum de Lochfergus, 3 Maii 1492]:—TEST. *ut in carta* 2123. xiii. 44.

2138. Apud Edinburgh, 5 Feb.

REX confirmavit cartam Elizabeth Mure, filie et heredis quondam Alexandri Mure de Bardrochwod,—[qua concessit THOME MAKCLELLANE de Bondby, heredibus ejus et assignatis, pro ejus consilio, auxilio, &c.,—6 mercatas terrarum de Bardrochwod, antiqui extentus, in dominio Galwidie, et senesc. Kirkeudbrycht; ac 3 merc. de Glenturk, Carsley, et Chapelton, ant. ext., in dominio Galwidie, vic. Wigtoun,—dicte Eliz. jure hereditario pertinen. ratione decessus dicti Alex.:—TENEND. de rege:—TEST. D. Stephano Makcayn notario, Joh. Schenane presbytero, Walt. Carsane, et Alano Makclellane:—Apud Kirkeudbrycht in camera D. Joh. Schenane capellani, 3 Maii 1492]:—TEST. *ut in carta* 2123. xiii. 45.

2139. Apud Edinburgh, 5 Feb.

REX confirmavit cartam Patricii Maklellane de Barsalgayk,—[qua—pro quadam summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit THOME MAKCLELLANE de Bondby, heredibus ejus et assignatis,—3 mercatas terrarum de Barsalgayk antiqui extentus, in dominio Galwidie, parrochia de Balmacllellane, et senesc. Kirkeudbrycht:—TENEND. de rege:—Apud locum de Lochfergus, 2 Maii 1492]:—TEST. *ut in carta* 2123. xiii. 46.

2140. Apud Edinburgh, 11 Feb.

REX concessit HENRICO CHENE de

Essilmond, et heredibus ejus,—terras de Mekil-arnage, in dominio de Essilmond, vic. Abirdene;—que fuerunt Willelmi comitis Erolie, per alienationem quondam patri ejus factam per dictum Hen., sub quadam litera reversionis, et quas dictus Wil. apud S. Andream resignavit:—TEST. *ut in carta* 2145. xiii. 64.

2141. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX—tanquam tutor fratris sui, Joh. comitis de Mar et Garviauch,—confirmavit cartam David Haliburtoun,—[qua, pro quadam summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI LEVINGTOUN burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terras de Blaksawling, Litisawling, molendinum et terram ejusdem, unacum mansione de Blaksawling, et 4 acris terrarum prope eandem mansionem, in baronia de Sawling, vic. Fiffe:—TENEND. de comitibus de Mar:—REDDEND. annuatim unum denarium, nomine albe firme:—TEST. D. Joh. abbate de Culross, D. Joh. Galloway, et D. Joh. Alani notario publico, presbyteris, Alex. Hog, Rob. Maistertoun, Joh. Merlyoun:—21 Maii 1491]:—TEST. *ut in carta* 2133. xiii. 59.

2142. Apud Edinburgh, 16 Feb.

REX confirmavit DAVID BOSWELL de Glasmonth, et MARGARETE SINCLERE ejus sponse,—terras de Balbathy, Petkenny, et le Muretoun, in baronia de Glasmonth, vic. Fiffe;—quas idem David personaliter resignavit:—TENEND. dictis David et Marg. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum heredibus dicti David quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2145. xiii. 65.

2143. Apud Edinburgh, 19 Feb.

REX concessit DAVID LIDDALE burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis, — terras de Lochtillo, viz. villam de Lochtillo, de le Boghall, le Starlaw, et le Denys, in baronia de Bathket, vic. Renfrew;—que fuerunt Johannis Ross de Halkhede militis, per alienationem ei factam per quondam Johannem Liddale et David Liddale de

Lochtillo ejus filium, sub litera reversionis, et quas dictus Joh. resignavit :—TENEND. de rege, tanquam senescallo Scotie :—TEST. *ut in carta* 2145. xiii. 63.

2144.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX dedit literam sub magno sigillo M. EDUARDO CUNYNGHAME, ad vitam, pro ejus servitio,—de 40 libris ei de custumis burgi de Edinburgh per custumarios ejusdem annuatim persolvendis, semper et quousque promotus fuerit ad beneficium 100 mercarum per dominum regem. xiii. 58.

2145. Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX concessit JOHANNI WARDLAW fratri germano Jacobi W. de Ricardtoun, et heredibus ejus,—terras de Kylbabirtoun, vic. Edinburgh ;—quas Joh. Forestare de

Nudro resignavit :—TEST. 30. 31. 32. 26. 84. 14. 7. 33. 34. 35. 12. 36. xiii. 62.

2146. Apud Falkland, 22 Mar.

REX concessit consiliario suo ALEXANDRO DOMINO HUME magno camerario suo, heredibus ejus et assignatis, —dimedietatem terrarum de Inveralloun, ac dimed. molendini earundem, vic. Strivelin ;—quas Pat. Lamby de Duncane resignavit :—TEST. 30. 31. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 12. 36. xiii. 100.

2147. Apud Falkland, 22 Mar.

REX concessit consiliario suo ALEXANDRO DOMINO HUME magno camerario suo, et heredibus ejus,—terras de Grenewod, vic. Roxburgh ;—quas Tho. Turnbull de Grenewod, miles, resignavit :—TEST. *ut in carta* 2146. xiii. 101.

#### ANNO DOMINI 1493. ANNO REGNI 5.

2148. Apud Falkland, 28 Mar.

REX concessit familiari armigero suo ADE CREICHTOUN de Kippanedavy, filio et heredi apparenti Jacobi C. de Ruthvendavy, et heredibus ejus,—terras baronie de Ruthvendavy, cum annexis, pendentis, &c., earundem, vic. Forfare ;—quas dictus Jac. resignavit :—RESERVATO libero tenemento dicto Jac. :—TEST. *ut in carta* 2183. xiii. 94.

2149. Apud Cowpir, 1 Apr.

REX concessit MICHAELI BALFOURE filio et heredi apparenti Michaelis B. de Munquhanny, et heredibus ejus,—terras de Munquhanny et Strathore, cum molendino de Munquhanny, ac uno annuo reddito 8 merc. terrarum de Estirferny, vic. Fyffe ;—quas dictus Mich. pater personaliter resignavit ; et quas rex, pro singulari favore quem gessit erga dictum Mich. jun., in unam liberam baroniam de Munquhanny univit et incorporavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Mich. B. patri, ac rationabili tertia Jonete Ogilvy, ejus sponse :—TEST. 30. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 12. 36. xiii. 90.

2150. Apud Strivelin, 11 Apr.

REX confirmavit JOHANNI FLEMYNG de Boghall, et MARIOTE CRAUFURDE ejus sponse,—terras de Boghall, extenden. annuatim ad 10 merc. 6 sol. 8 den. antiqui extentus, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem ;—quas idem Joh. resignavit :—TENEND. dictis Joh. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et prolibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscumque, de rege tanquam senescallo Scotie :—TEST. *ut in carta* 2152. xiii. 69.

2151. Apud Ardros, 11 Maii.

REX concessit DAVID WEMYS, filio et heredi apparenti Johannis W. de Strathardill militis, et EUFAMIE LUNDY sponse dicti Dav.,—terras de Dron, cum le Hill de Dron, vic. Fiffe ;—quas terras de Dron Domina Joneta Stewart, et quas terras de le Hill de Dron dictus Joh., resignaverunt :—TENEND. dictis Dav. et Euf. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus de-

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

ficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Dav. quibuscunque :—*TEST. ut in carta* 2152. xiii. 70.

**2152.** Apud Edinburgh, 30 Maii.

REX confirmavit cartam Margarete Fentoun domine de Baky,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit PATRICIO BERCLAY de Garnetuly, heredibus ejus et assignatis,—terras baronie de Drumblate, cum superioritate de Laschindrum, cum tenentibus, &c., in baronia de Drumblate, vic. Abirdene :—*TENEND.* de rege in libera baronia :—*TEST.* David Guthre de Hyltoun, Wil. Arbuthnote, Tho. Tulloch, David Lindesay de Lethnot, et D. Joh. Skynnare capellano ac notario publico :—Apud Kerymure, 25 Apr. 1493] :—*TEST.* 30. 31. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 12. 36. xiii. 68.

**2153.** Apud Edinburgh, 3 Jun.

REX concessit servitori suo THOME MAKKANE coco (coquo) et heredibus ejus,—illas duas acras terre inter rudas burgales nuncupatas le Burowdalis de Dunber, vic. Edinburgh, in constabularia de Hadingtoun ;—in manibus regis existen. per decessum Symonis Chepe, qui obiit bastardus absque heredibus de corpore suo legitime procreatis :—*TEST. ut in carta* 2161. xiii. 80.

**2154.** Apud Edinburgh, 4 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam familiaris secretarii sui M. Archibaldi Quhitelaw archidiaconi S. Andree infra partes Laudonie,—[qua concessit B.V.M., et S. Kentigerno confessori patrono suo, ad sustentationem unius capellani divina celebraturi ad unum altare in ECCLESIA PAROCHIALI DE CURRE,—annuum redditum 12 merc. de tenemento Ade Halkerstoun burgen. de Edinburgh, quod olim fuit Johannis Tavernare ; et de terris dicti Ade que fuerunt quondam Johannis Rede et Thome Butlare contigue adjacen. ex parte australi vici regii dicti burgi, inter terram quondam Wil. Napere ex parte occidentali, et terram Walteri Bertrame et venellam nuncupat. *Nudrys Wynd* ex parte orientali, et terras quondam Rob. Maxtoun et dicti Walt.

Bertrame ex parte australi, et communem viam regiam ex parte boreali :—*TENEND.* in puram elemosinam :—*TEST.* M. Alex. Giffert decano de Dunbar, M. Joh. Quhitelaw rectore de Pennycuke, D. Rob. Braidfute vicario de Dunnyn, Joh. Kello, Pat. Nesbit, et Alex. Quhitelaw :—Apud Edinburgh, 1 Jun. 1493] :—*SALVIS* regi orationum suffragiis devotarum :—*TEST. ut in carta* 2152. xiii. 72.

**2155.** Apud Edinburgh, 4 Jun.

REX confirmavit HERBERTO DOMINO HERIS, et MARIOTE CUNYNGHAME ejus sponse,—terras de Bernwele, et Symontoun, cum tenentibus et tenandriis earundem, in Waltirskile, vic. Are ;—quas idem Herb. resignavit :—*TENEND.* dictis Herb. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Herb. quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie :—*TEST. ut in carta* 2161. xiii. 77.

**2156.** Apud Edinburgh, 7 Jun.

REX concessit JACOBO CREICHTOUN de Carnys militi, et heredibus ejus,—officium coronatoris vicecomitatus de Perth infra omnes limites et bondas ejusdem ;—quod Thomas dom. Innermeith resignavit :—*TEST. ut in carta* 2161. xiii. 79.

**2157.** Apud Edinburgh, 10 Jun.

REX confirmavit cartam Johannis Kennedy de Ladycroft,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit NEVINO AGNEW filio et heredi apparenti Willelmi A. de Creach, heredibus ejus et assignatis,—terras vulgariter nuncupatas Ladycroft, unacum pasturatione 12 summarum animalium et unius jumenti in locis debitis, solitis et consuetis, infra territorium de Auldtoun ubi animalia ejusdem pasturari solebant, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun, et parochia de Kirkmedyn :—*TENEND.* de rege :—*TEST.* Uchtrede Edyare de Crachane, Joh. Gordoun, And. Agnew, Pat. Edyare, And. Makcalloune, et Michaele Edyare :—Apud Kirkmedyn, 26 Jan. 1489] :—*TEST. ut in carta* 2152.

xiii. 71.

## ANNO REGNI 6. ANNO DOMINO 1493.

2158. Apud Edinburgh, 14 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Walteri Ramesay de Dunnone,—[qua concessit Willelmo Thorntoun capellano et successoribus ejus divina celebraturis in capella Beate Trinitatis contigua ex parte boreali ECCLESIE PAROCHIALIS DE GLAMMIS, -pro salute animarum regis, &c., et Johannis dom. Glammis, et Jonete Ogilvy sponse dicti Walt. &c.,—annuum redditum 10 merc. de terris de Dunnone, vic. Forfar;—in speciale warantum ejusdem ann. redd. 6 merc. annuatim de terris de Petpoynt vic. Forfar, necnon 4 merc. annuatim de terris de Bahaglis, vic. Perth, alias per se concess. dicto capellano:—TENEND. in puram elemosinam:—RESERVATO sibi et heredibus suis jure patronatus presentandi capellanum:—TEST. D. Joh. dom. Glammis, Joh. Lion ejus filio et herede apparente, David Lion rectore de Forbas, And. Strang, Alex. Lion, Joh. Lion, D. Nich. Quhyt, D. Joh. Fyntre, capellanis:—Apud Dunnone, 26 Oct. 1492]:—Necnon cartam Johannis domini Glammis,—[qua—cum consensu Joh. Lyone primogeniti filii sui et heredis apparentis,—concessit D. Willelmo Thorntoune capellano pro toto tempore vite ejus, aliisque capellanis in perpetuum celebraturis in capella Beate Trinitatis supradicta,—duas acras terrarum de baronia de Glammis, vic. Forfar, quas prius preoccupabat Thomas Lorimer, unacum tofta annexa tofte quam occupabat Alex. Blak;—pro salute animarum regis, &c., et Elizabeth Scrymgeour sponse dicti Joh. dom. G., et Walt. Ramsay de Dunnone, &c.:—TENEND. in puram elemosinam:—RESERVATO dicto Walt. Ramsay, &c., jure patronatus presentandi capellanum:—Insuper concessit dicto Wil. et successoribus ejus focalia fodienda eis sufficientia in marrasiis suis ex parte boreali aque de Doune, unacum herbagio unius equi cum equis ville, et pasturam pro duabus vaccis cum earum sequelis unius anni etatem habentibus in communi pastura de Glammis:

—TEST. David Lion filio dicti Joh. dom. G. rectore de Forbas, Joh. Lion, Tho. Lion, And. Strang, Joh. Piot, Wil. Piot, fratribus, D. Alex. Lion, D. Nich. Quhyt, D. Joh. Fentre, capellanis;—unacum sigillo dicti Joh. Lion filii:—Apud Glammis, 20 Oct. 1492]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 30. 31. 32. 26. 84. 7. 33. 34. 35. 12. 36.

xiii. 74.

2159. Apud Edinburgh, 14 Jun.

REX concessit WILLELMO DRUMMOND militi, et MARJORIE ejus sponse,—terras de Colacht, et Auchillavy, in senesc. de Menteith, vic. Perth; ac etiam terras de Costen, et Dargraw, in baronia de Kincardin, vic. Perth;—quas Johannes dom. D. pater dicti Wil. resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunq;:—TEST. *ut in carta* 2161.

xiii. 78.

2160. Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX confirmavit cartam D. Alexandri Scrymgeour, capellani, dom. de Sonaharde,—[qua—pro zelo dilectionis, &c., ac cum consensu propinquiorum amicorum suorum,—concessit JACOBO SCRYMGEOUR filio seniori David S. fratris dicti Alex., heredibus ejus et assignatis,—terras de Sonaharde, vic. Aberdene:—TENEND. per wardam et relevium de rege:—RESERVATO libero tenemento dicto Alex.:—TEST. Jac. Scrymgeour constabulario de Dundee, M. Joh. Scrymgeour de Glaster, Jac. Scrymgeour burgen. de Dundee, D. Jac. Mateland capellano, And. Spalding, M. Wil. Barry notario publico:—Apud Dundee, 10 Jun. 1493]:—TEST. 30. 31. 32. 26. 84. 14. 7. 33. 34. 35. 12. 36.

xiii. 73.

2161. Apud Edinburgh, 16 Jun.

REX concessit Quintino abbati MONAS-

TERII SEDIS ANIMARUM, et conventui ejusdem, et eorum successoribus,—illam croftam terre nuncupatam croftam B.V.M., in parochia de Kirkmedyn, vic. Wigtoun;—quam Nevinus Agnew de Creach resignavit:—TEST. 30. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 12. 36. xiii. 75.

**2162.** Apud Edinburgh, 16 Jun.

REX, ad instantiam Alexandri dom. Hume magni camerarii sui, dedit transsumptum de registro suo, sub magno sigillo, carte Jac. III.,—[qua confirmavit cartam Johannis prioris de Coldinghame, factam D. ALEXANDRO HUME de eodem militi,—de officio balliatus terrarum dicti monasterii, &c.—*ut in carta 859*]. xiii. 99.

**2163.** Apud Strivelin, 22 Jun.

REX concessit JOHANNI PORTARFELD, filio et heredi apparenti Joh. P. de eodem, et heredibus ejus,—terras de Portarfeild, vic. Ranfrew, in baronia ejusdem;—quas dictus Joh. senior resignavit:—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie:—RESERVATO libero tenemento dicto Joh.:—TEST. *ut in carta 2146*. xiii. 102.

**2164.** Apud Edinburgh, 22 Jun.

REX concessit JOHANNI HUME filio quondam Joh. H. de Ersiltoun, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Syndlawis, vic. Roxburgh;—quas Rob. Ramsay resignavit:—TEST. *ut in carta 2183*. xiii. 93.

**2165.** Apud Striveling, 7 Jul.

REX confirmavit cartam Jacobi Hering de Tulibole,—[qua concessit filio suo ANDREE HERING—terras baronie de Glasclune, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Perth et Forfare; terras de Lethindy, cum tenentibus, &c., vic. Perth; et terras de Tulibole, cum tenentibus, &c., vic. Fiffe et Perth;—pro ejus consiliis, auxiliis, &c.:—TENEND. dicto And. et heredibus quibuscunque ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Jac. et heredibus suis legitimis quibuscunque libere reversuras, de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Jac. et post suum decessum rationabili tertia sponse sue cuicumque:—cum subscriptione dicti

Jac. manuali:—TEST. Joh. Hering de Wormot, Wil. Hering de Fornoct, Rob. Fergusoun de Derguly, Walt. Hay et Alex. Falconare:—Apud Cluny, 6 Jul. 1493]:—TEST. *ut in carta 2161*. xiii. 84.

**2166.** Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX confirmavit cartam Henrici domini Sinclare, et dom. baroniarum de Disert et Ravinnyscrag,—[qua—cum consensu Margarete sponse sue, ad obediend. decreto dominorum arbitratorum inter ipsos ex una, et Wil. dom. Ruthven, Isobellam ejus sponsam, et Wil. Ruthven eorum filium et heredem apparentem ex altera partibus, ac pro pecuniarum summis per dictum Wil. dom. R. deliberatis,—concessit dictis WILLELMO DOMINO RUTHVEN, et ISOBELLE ejus sponse,—terras domini de Cousland, vic. Edinburgh:—TENEND. dictis Wil. et Isob. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiioribus heredibus seu assignatis dicti Wil. dom. R. quibuscunque, a dicto Hen. de rege:—cum subscriptione dicti Hen. manuali:—TEST. Pat. com. de Bothuile dom. Halis, Joh. priore S. Andree, M. Gawino Dunbar decano Moravien., Pat. Blacadir, Walt. Ogilvy de Bone, M. And. Caidzow notario publico:—Apud Edinburgh, 1 Jul. 1493]:—TEST. *ut in carta 2161*. xiii. 82.

**2167.** Apud Striveling, 17 Jul.

REX confirmavit cartam Laurentii Mersere de Mekilloure militis,—[qua—cordiali dilectione, &c.,—concessit ISOBELLE WARDLAW filie quondam Henrici de W. de Torry,—pro toto tempore ejus vite,—terras de Estir-awdeis, et Westir-awdeis, terras de Powmyll cum molendino earundem, terras de Dunberny et Petrathlie (Petcathlie?), terras de Tulebaglis et Lidnoche, in baronia de Mekilloure, vic. Perth,—pro ejus benemeritis, auxiliis, consiliis, &c.:—TENEND. de dicto Laur. in vitali sustentatione:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Jac. Hering de Tuleboill, M. Jac. Fentoun vicario de Tybiremure, Mich. Mersere, Rob. Bonere in Strathy, D. Wil. de Wardlaw, et D. Joh. de Kinmonth, capellanis ac notario publico:

—Apud Perth, 14 Jul. 1475]:—TEST. 30. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 12. 36.

xiii. 86.

**2168.** Apud Striveling, 25 Jul.

REX—quia per decretum dominorum concilii Johannes Covintre de Mukdrum summam 160 merc. Andree abbati monasterii de Lundoris et conventui ejusdem solvere tenebatur;—et dicto Joh. in bonis mobilibus distringibili non existente, Joh. Musche nuntius, vicecomes in hac parte, terras de Mugdrum dicto Joh. C. spectan. ac de comite de Rothes tanquam barone de Ballinbreich tentas, vic. Fiffe, accessit, et 8 mercatas dictarum terrarum pro summa prescripta appreciari fecit, quas dictus abbas, &c., acquisiverunt; et Geo. com. de Rothes infeodationem desuper dare recusavit;—igitur concessit dicto Andree abbati MONASTERII DE LUNDORIS, et ejus successoribus,—dictas 8 mercatas dictarum terrarum:—TENEND. de rege durante toto tempore vite dicti Geo. comitis de Rothes, et deinde de heredibus dicti Geo. baronibus de Ballinbreich:—Insuper voluit quod dictus Joh. vel heredes ejus haberent regressum ad dictas terras quandocumque persolverint dictis abbati, &c., prefatam summam unacum expensis infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2161. xiii. 83.

**2169.** Apud Striveling, 25 Jul.

REX confirmavit consiliario suo JOHANNI DOMINO DRUMMOND, et heredibus ejus,—terras de Dalchoneze, Gauchory, Craginneh, Emarchlare, Auchery, Glasinwed, Dalchilra, Uchtirmuthill, Drummayne, Bordlandis, Cultilchallich, Barnaclis, Cammischenis, Glassingallis, Mewe et Corehundey, infra comitatum de Stratherne, vic. Perth;—quas idem Joh. personaliter resignavit;—et quas rex, pro singulari favore, baronie de Uchtirardoure univit et incorporavit:—TEST. *ut in carta* 2161. xiii. 85.

**2170.** Apud Striveling, 4 Aug.

REX confirmavit cartam Johannis Lyndesay, Magistri Crawfordie, domini feodi baroniarum de Glenesk et Megill, [qua concessit MARIOTE HUME filie D.

Alex. dom. H. magni camerarii regis,—pro toto tempore ejus vite,—terras baronie de Glenesk, cum domo sive manerio de Dalbog, vic. Forfar; ac terras baronie de Megill cum molendinis ejusdem, vic. Perth;—pro affectione et amore quos habuit erga dictos Alex. dom. H. et ejus filiam:—TENEND. de rege:—TEST. Geo. Grahame de Auchincloch, Joh. Blair, Jac. Abircrummy, Wil. Graham, Wil. Clerk, et D. Dugallo Cosour capellano ac notario publico:—Apud Striveling, 2 Aug. 1493]:—TEST. 30. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 34. 38. 36. xiv. 360.

**2171.** Apud Dunstaffynch, 18 Aug.

REX confirmavit cartam Johannis Ogilvy, baronis de Fingask,—[qua—pro quadam summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit M. WILLELMO SCOT de Flowerag, heredibus ejus et assignatis,—terras baronie de Fingask, vic. Perth:—TENEND. a dicto Joh. de rege:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—cum subscriptione manuali dicti Joh.:—TEST. Joh. Stewart, Wil. Forbes, Rob. Moncur, Dav. Auchirlouny, Gilb. Broun, And. Henrisoun, M. Walt. Creif:—Apud Dundee, 26 Jul. 1493]:—TEST. 30. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 12. 36. xiii. 200.

**2172.** Apud Dursdere, 29 Aug.

REX concessit WILLELMO DOUGLAS filio Arch. comitis Angusie, cancellarii sui,—terras de Grenane, extenden. ad 10 libratas terrarum antiqui extentus, infra comitatum de Carrik, vic. Are;—que ad manus regis ratione forisfacture Johannis olim dom. Insularum devenerunt:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Arch. ejusque legitimis et propinquiorebus heredibus quibuscumque:—TEST. *ut in carta* 2146. xiii. 103.

**2173.** Apud Quhithirn, 2 Sep.

REX confirmavit ALEXANDROMAKKE de Balgarane, et KATERINE ejus sponse,—terras de Balgarane, extenden. ad 5 mercatas terrarum antiqui extentus, ac terras de Culslaucach, ad unam merc. ant.

ext., in dominio Galwidie, vic. Wigtoun;—  
 quas idem Alex. personaliter resignavit :—  
 TENEND. dictis Alex. et Kat. et eorum alteri  
 diutius viventi in conjuncta infeodatione et  
 heredibus inter ipsos legitime procreatis,  
 quibus deficientibus, legitimis et propinqui-  
 oribus heredibus dicti Alex. quibuscunque :  
 —TEST. 21. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 12.  
 36. xiii. 126.

**2174.** Apud Striveling, 8 Sep.

REX confirmavit cartam Patricii Haldene  
 de Westir-Killoure,—[qua concessit filio suo  
 et heredi apparenti SILVESTRO HAL-  
 DENE—terras de Westir-Kelloure, vic.  
 Forfare;—pro ejus fideli servitio et auxilio :  
 —TENEND. dicto Silv. et heredibus ejus  
 masculis de corpore ejus legitime procreatis,  
 quibus deficientibus, legitimis et propin-  
 quioribus heredibus dicti Pat. quibuscun-  
 que, de rege :—REDDEND. regi duos solidos  
 nomine albe firme :—RESERVATIS libero  
 tenemento dicto Pat., ac rationabili tertia  
 sponse sue pro tempore existenti :—TEST.  
 D. Jac. Rettray vicario de Culane, Jac. Mun-  
 cur de Balluny, Rob. Smale in Foderryannis,  
 D. Dav. Scott, et D. Joh. Murray notario  
 publico :—Apud Perth, 4 Apr. 1492] :—  
 TEST. 30. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 12.  
 36. xiii. 87.

**2175.** Apud Striveling, 19 Sep.

REX confirmavit cartam indentatam  
 Georgi episcopi Dunkelden,—[qua—cum  
 consensu capituli sui—concessit et ad  
 feodifirmam dimisit RICARDO BROWN  
 fratri suo, et ELIZABETH ARNOTE  
 ejus sponse,—terras de Estir-Fordale cum  
 molendino, Blastrowe, et Cotownis, in  
 baronia de Dunkelden, vic. Perth :—  
 TENEND. dictis Ric. et Eliz., et eorum  
 diutius viventi et heredibus masculis inter  
 ipsos legitime procreatis, de dicto episc. et  
 successoribus suis in feodifirma et heredi-  
 tate, quibus deficientibus, dicto episc., &c.,  
 libere reversuras :—REDDEND. 40 merc.  
 annui redditus ac servitia debita et con-  
 sucta, necnon tres sectas ad tria placita  
 capitalia baronie de Dunkelden :—TEST.  
 Magistris et Dominis Jac. Alerdes preposito  
 S. Andree, Jac. Broune decano Abbirtonen.,  
 Joh. Bonkil vicario de Lundeif, Walt.

Ernot, et Tho. Keire notario publico;—cum  
 sigillo capituli :—Apud Dunkelden, 19  
 Jul. 1493] :—SALVIS regi orationum suf-  
 fragiis devotarum :—TEST. *ut in carta* 2173.  
 xiii. 129.

**2176.** Apud Striveling, 25 Sep.

REX confirmavit cartam Michaelis Straith-  
 enry de Giblestoun,—[qua concessit filie  
 sue MARIOTE STRAITHENRY—terras  
 de Giblestoun, Kowbaky et le Langside,  
 vic. Fiffe,—pro ejus gratuitis servitiis,  
 &c. :—TENEND. dicte Mariote, heredi-  
 bus ejus et assignatis de corpore ejus  
 legitime procreatis, quibus deficientibus,  
 heredibus dicti Mich. legitimis quibus-  
 cunque, de rege :—RESERVATIS libero  
 tenemento dicto Mich., ac rationabili tertia  
 sponse sue que pro tempore fuerit :—TEST.  
 Duncano Forestare de Torwod, Jac. Hering  
 de Cluny, Walt. Forestare herede apparente  
 dicti Duncani F., Edwardo Spetall, Jac.  
 Gorthy, Wil. Forsyth, Arch. Dausoun,  
 Tho. Forsith, Joh. Lokart et Wil. Spere :  
 —Apud Striveling, 24 Sep. 1493] :—TEST.  
*ut in carta* 2161. xiii. 81.

**2177.** Apud Striveling, 4 Oct.

REX confirmavit THOME HAYE, filio  
 Willelmi comitis de Erroll, et MAR-  
 GARETE LOGY domine de Logyawmond  
 sponse dicti Tho.,—terras et baroniam de  
 Logyawmond, vic. Perth, unacum tenenti-  
 bus, &c., earundem;—quas eadem Marg.  
 in sua pura virginitate apud S. Andream  
 resignavit :—TENEND. dictis Tho. et Marg.  
 et eorum alteri diutius viventi in conjuncta  
 infeodatione, et heredibus inter ipsos  
 legitime procreatis, quibus deficientibus,  
 legitimis et propinquieribus heredibus dicte  
 Marg. quibuscunque :—TEST. *ut in carta*  
 2183. xiii. 92.

**2178.** Apud Perth, 9 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit  
 cartam D. Johannis Myretoun, canonici  
 ecclesie cathedralis Dunkelden., prebendarii  
 de Forgundethny, et rectoris ecclesie paro-  
 chialis de Dupleyn, Dunblanen. dioces.,—  
 [qua—pro salute animarum patris sui, &c.,  
 ac M. Thome Myretoune quondam decani  
 Glasguen.,—concessit capellanis choristis

et ebdomidariis, unacura capellano perpetuo prime misse cotidiane ECCLESIE PAROCHIALIS DE PERTHT, ad numerum 10 personarum, et eorum successoribus, — terram in vico boreali burgi de Perth, ex parte australi ejusdem, inter terras Jacobi Creichtoun de Straithurd militis, et Patricii Baxtar; ac 3 libras annui redditus de fundo terre quondam Joh. Hadingtoun ex parte boreali dicti vici, inter terras quondam Johannis de Camera et quondam Willelmi Galloway:—TENEND. in puram elemosinam de rege:—TEST. Rob. Merseer preposito et vicecomite burgi de Perth, Walt. Yreland et Alex. Tyry ballivis ejusdem, And. Charteris, Alex. Bunche, Jac. Drummond, Pat. Wellis, And. Bunche magistro fabrice, Joh. Bunche, And. Greg, David West, And. Bunche, And. Makkysonne, Alex. Galloway, Tho. Turnour, Pat. Baxtar, Joh. Murdosoun, Joh. Brig clerico communi, Arch. Charteris, Joh. Ochirtre, Joh. Lawet Tho. Alani serjandis dicti burgi; — unacum sigillo secreto dicti burgi et sigillo Walt. Olyphant, unius ballivorum ejusdem, qui sasinam dedit D. Johanni de Kynmonth, collectori dictorum capellanorum ac uni eorundem:—Apud Perth, 13 Sep. 1493]:—TEST. *ut in carta* 2222.

xiii. 137.

2179. Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX—quia per decretum dominorum concilii patris sui, Willelmus thanus de Caldor, et ballivi ac communitas burgi de Narn, summam 140 lib. Elizabeth comitisse de Ross solvere tenebantur, — et dicto Wil. in bonis mobilibus distringibili non existente, Jac. Dunbar de Cumnoke miles, vicecomes in hac parte, 7 libratas terrarum de Moy, vic. Fores, viz. 5 lib. quas Nigellus Brothi ad firmam habuit, et 2 lib. quas Tho. Tarry similiter habuit, pro dicta summa 140 lib. appreciari fecit, et David Dunbar filio Alex. D. de Westfeilde militis, tanquam proprietario ac cessionario dicte comitisse, assignavit; — igitur concessit dicto DAVID DUNBAR et heredibus ejus, — dictas 7 lib. terrarum de Moy:—Et voluit quod dictus Wil. aut heredes ejus haberent liberum regressum ad dictas terras quandocunque persolverint

dicto Dav. prefatam summam cum expensis, &c., infra septennium:—TEST. 41. 30. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 12. 36.

xiii. 88.

2180. Apud Edinburgh, 19 Oct.

REX—quia per decretum dominorum concilii sui Johannes Bonar, filius et heres quondam Jac. B. de Rossy, summam 110 merc. Andree Balfour solvere tenebatur; — et dicto Joh. in bonis mobilibus distringibili non existente, vicecomes de Fiffe unam decimam sextam partem terrarum de le Nethirtoun nuncupat. le Hal de Rossy, et de le Ovirtoun de Rossy, vic. Fiffe, pro dicta summa 110 merc. appreciari fecit, et dicto And. assignavit; — igitur concessit dicto ANDREE BALFOUR, et heredibus ejus, — predictam decimam sextam partem dictarum terrarum:—Et voluit quod dictus Joh., &c., haberent liberum regressum quandocunque persolverint dicto Andree, &c., predictam summam cum expensis, infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2146.

xiii. 105.

2181. Apud Dyngvale, 25 Oct.

REX confirmavit ROBERTO MAXWELL de Calderwod, et SIBELLE CARMICHELL ejus sponse, — terras baronie de Maldislee, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Lanark; — quas idem Rob. resignavit: — TENEND. dictis Rob. et Sib., et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2146.

xiii. 104.

2182. Apud Edinburgh, 27 Oct.

REX confirmavit cartam Roberti Abircrumby de eodem militis, — [qua concessit filio suo WILLELMO ABYRCRUMBY, heredibus ejus et assignatis, pro filiali affectione, &c., et pro ejus servitio, — terras de Balcormo, vic. Fiffe:—TENEND. de rege: — RESERVATO libero tenemento dicto Rob.: — TEST. Wil. dom. Ruthven, Walt. Yrland preposito de Perth, Alex. Conyngame, Joh. Ruthven, Joh. Abircrumby, Joh. Hynde, et Pet. Marche notario publico:—Apud

Edinburgh, 20 Oct. 1493]:—TEST. *ut in carta* 2146. xiii. 107.

**2183.** Apud Jedworth, 20 Nov.  
 REX confirmavit cartam Thome Lowrenstoun de eodem,—[qua — pro singulari amore, et in favorem matrimonii inter se et ipsam contrahendi,—concessit JONETE INGLIS sponse sue—terras de Lowrenstoun, vic. Edinburgh, excepta tertia parte earundem que tunc fuit in manibus matris sue ratione tertie:—TENEND. dicte Jonete et heredibus inter eam et dictum Tho. legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Tho. quibuscunque libere reversuras, de rege:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. M. Wil. Wawane officiali Laudonie, Tho. Wawane de Stewinstoun, Wil. Clark, Joh. Forestare et D. Matheo Dowell:—Apud Edinburgh, 21 Jan. 1492]:—TEST. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 12. 36. xiii. 91.

**2184.** Apud Spinee, 22 Nov.  
 REX concessit JACOBO CRECHTOUN, filio et heredi quondam Wil. dom. C.,—terras et baroniam de Frendracht, cum annexis, tenentibus, &c., advocacionibus ac donationibus ecclesiarum earundem, vic. Abirdene; ac terras et baroniam de Inverkethny, cum annexis, &c. (*ut supra*), vic. Banff;—quas Joneta Dunbar domina de Frendracht, avia dicti Jac., personaliter resignavit:—TENEND. dicto Jac. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Jacobo C. filio quondam Gawini C. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo C., filio ejusdem Gawini, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Jac. filii Wil. dom. C. quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dicte Jonete:—TEST. *ut in carta* 2146. xiii. 106.

**2185.** Apud Glenarthnay, 11 Dec.  
 REX concessit ANDREE WOD de Ovir-Elarefoun et heredibus ejus,—pro ejus fidei servitio,—terras vulgariter nuncupatas le Castellhil de Aberdeyne, et le Stoketwod, prope burgum de Aberdeyne, vic. ejusdem:—REDDEND. unum denarium argenti

nomine albe firme:—TEST. 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 38. 36. xiii. 108.

**2186.** Apud Edinburgh, 24 Dec.  
 REX confirmavit cartam Georgei domini Seytoun,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit ROBERTO VAUS burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terras de Monyvvy, Lowstoun, et Kynvaid, vic. Perth:—TENEND. a dicto Geo. de rege:—TEST. M. Joh. Locarte vicario de Robertoun, Joh. Andersoun, Hen. Strathachin notario, Rob. Cousing, Geo. Litill, Jac. Monynet, et Joh. Penny:—Apud Edinburgh, 27 Nov. 1493]:—TEST. *ut in carta* 2189. xiii. 97.

**2187.** Apud Edinburgh, 2 Jan.  
 REX confirmavit WILLELMO BAILYHE de Lammyntoun, militi, et MARIOTE HUME ejus sponse,—terras et baroniam de Lammyntoun, cum turre, manerio et pomario earundem, unacum advocacione et donatione ecclesie de Lammyntoun, vic. Lanark;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, pro toto tempore eorum vite, et post decessum eorum heredibus masculis dicti Wil. quibuscunque secundum tenorem infeodationis et carte talliate perprius desuper confecte:—TEST. *ut in carta* 2185. xiii. 109.

**2188.** Apud Edinburgh, 2 Jan.  
 REX concessit ALEXANDRO FORESTAR, filio et heredi apparenti Archibaldi F. de Corstorfyne, et MARGARETE FORESTAR sponse dicti Alex.,—terras de Thirlstane, cum molendino earundem, in dominio de Lauderdaile, vic. Berwic;—quas dictus Arch. resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus eorum inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2185. xiii. 113.

**2189.** Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX confirmavit JOHANNI GRANTE de Freuchequhy, et heredibus ejus,—terras de Freuchequhy et molendinum earundem, le duas Culquheichis, Dailfour, Auchynnegale, le duas Connygais et molendinum earundem, et Glenlochy, vic. Invernes; terras quinte partis terrarum de Lincanwod, et quintam partem molendini ejusdem, ac etiam quinte partis terrarum de Birmukty, quinte partis terrarum de Garboty, necnon dimediam partem terrarum de Inchebary, dimed. terrarum de Ordyquhois, dimed. terr. de Mulvene, et 6 sol. 8 den. terrarum de Furestoune (Surestoune?), vic. Elgyn;—quas idem Joh. personaliter resignavit, et quas rex, pro fideli servitio, in unam liberam baroniam de Freuchequhy univit et incorporavit:—REDDEND. pro dictis terris infra vic. de Invernes tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Invernes, ac wardas, relevia et maritagia, cum contigerint;—ac pro dictis terris infra vic. de Elgyn tres sectas ad tria placita capitalia vic. Elgyn, ac wardas, &c.:—TEST. 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 38. 36.

xiii. 95.

**2190.** Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX concessit JOHANNI WOD, filio armigeri sui Walteri Wod et Dorothee Tulloch, et heredibus ejus,—terras de Bonytoun et Balnamune, vic. Forfair;—quas eadem Dorothea, cum consensu dicti Walt. sui sponsi, resignavit:—RESERVATO libero tenemento dictis Dorothee et Walt., et eorum alteri diutius viventi pro toto tempore vite eorundem:—TEST. *ut in carta* 2185.